ARTÍCULO 1.- Apruébase la adjudicación efectuada por la Junta Nacional de Almonedas, mediante acta de 
reunión de 2 de Octubre de 1967, para la provisión e instalación de una red de televisión en el país por la firma Industrias 
Electrónicas y Electromecánicas de España ?INELEC S. A.?, por el monto total de $us.- 2.487.900.- (DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOLARES AMERICANOS) y de acuerdo a los 
términos del contrato a suscribirse.

ARTÍCULO 2.- Se aprueba asimismo el acta de compromiso de 18 de octubre del año pasado, entre el 
Gobierno de Bolivia y el adjudicatario para la elaboración, suscripción y ejecución del contrato de conformidad con lo

[...]

Las letras de cambio que se firmen como consecuencia del contrato, serán aceptadas por el Gobierno Boliviano, 
representado por el Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones avaladas solidariamente en los tres primeros pagos 
hasta la cantidad de $us. 447.580.- (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA 
DOLARES AMERICANOS 00/100) por el Banco Central de Bolivia y, en los pagos restantes, hasta la cancelación total, 
por la Corporación Boliviana de Fomento. El Tesoro Nacional de la República, por intermedio del Ministro de Obras 
Públicas y Comunicaciones se hará cargo del pago de todas las letras de cambio que le fuesen presentadas a su